
 

22.06.2017 

#czystetatry 

Już po raz szósty na przełomie czerwca i lipca odbędzie się akcja Czyste Tatry organizowana przez
Stowarzyszenie Czysta Polska. W tym roku partnerem tego wydarzenia jest krakowska Ekospalarnia, w
której w środę odbyła się konferencja prasowa inaugurująca to wydarzenie.

- Z Czystymi Tatrami łączy nas przede wszystkim przyświecająca tej akcji idea – edukacja ekologiczna i
chęć, byśmy żyli w czystym środowisku. Krakowska Ekospalarnia jest ostatnim ogniwem na drodze
odpadów komunalnych w Krakowie, jednak jednym z naszych bardzo ważnych działań jest też edukacja
ekologiczna. Na terenie Ekospalarni działa ścieżka edukacyjna. To nasze narzędzie do uczenia
mieszkańców właściwych zachowań: mówimy o segregacji, i o tym, że najlepszym zachowaniem jest
ograniczenie wytwarzania odpadów. Przekazem, jaki płynie z akcji Czyste Tatry jest apel o nieśmiecenie,
więc kiedy dostaliśmy od Stowarzyszenia Czysta Polska propozycję patronatu honorowego, nie mieliśmy
wątpliwości, powinniśmy wziąć udział w tym projekcie – powiedział Marcin Kandefer, Członek Zarządu
Krakowskiego Holdingu Komunalnego SA.

Na przełomie czerwca i lipca ambasadorzy, partnerzy, goście i wolontariusze jak co roku wyruszą na
tatrzańskie szlaki, żeby oczyścić je ze śmieci i zachęcić do współpracy turystów w ramach edukacji
ekologicznej. W dniach 31 czerwca – 1 lipca wolontariusze z całej Polski, którzy zgłoszą się do udziału w
akcji poprzez formularz na stronie www.czystetatry.pl/rejestracja będą sprzątać Tatry. Wszyscy wyposażeni
będą w biodegradowalne worki na śmieci, rękawice, identyfikatory oraz mapy. Każdy będzie mógł wybrać
rejon gór, w który chce się udać, tak, by żaden szlak nie został pominięty.

Jak zaznaczył Rafał Sonik, pomysłodawca i prezes Stowarzyszenia Czysta Polska, Czyste Tatry to przede
wszystkim akcja edukacyjna. – Chodzi nam nie tylko o to, by czyste były najwyższe polskie góry – Tatry.
Chcemy by czyste były też Karkonosze i Sudety. Chcemy, aby Polska była czysta, a Polacy nauczyli się
nie śmiecić wokół siebie – zaznaczył Sonik.

***

W dobie intensywnych zmian środowiskowych stawiających przed samorządem wyzwanie intensyfikacji
działań na rzecz kształtowania zachowań proekologicznych wśród mieszkańców Krakowa Miasto podejmuje
liczne działania edukacyjne w zakresie ekologii. Wśród tych działań wyróżnia się funkcjonująca od 1
października 2016 roku w ramach krakowskiej Ekospalarni ścieżka edukacyjna, będąca integralną częścią
ZTPO – powstała wraz z Zakładem na etapie projektowania. Od tego czasu krakowską Ekospalarnię
odwiedziło już ponad 5 000 osób, głównie uczniów krakowskich szkół podstawowych, gimnazjów i szkół
ponadgimnazjalnych. Ścieżkę ekologiczną wraz z pracownikami Zakładu przemierzają również studenci
oraz dorośli mieszkańcy Krakowa, a także specjaliści w dziedzinie gospodarki odpadami komunalnymi z
całej Polski i Europy.
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